²²³ Y esta es la transcripción paleográfica del profesor Fernández Flórez del texto completo:

“In nomine sanctę et indiuidę Trinitatis. Hęc est carta donationis quam facio ego, Enneco Lopiz, / et uxor mea, Tota Ortiz, de nostra bona uoluntate, tibi domno Zianno, Sancti Iohannis monaco. /³ Damus Deo et Sancto Iohanni, pro animabus nostris, in loco qui dicitur Sancti Iohannis de Castiello, quod est in terri/torio de Bakio; et alia parte, de Bermeio; ut possideant et habeant eum illi seniores Sancti Iohannis, / cum tota sua hereditate. Et iterum placuit michi, Enneco Lopiz, et uxori mee, Tote Ortiz, /⁶ et dedimus Sancto Iohanni et Sancto Michaelo et Sancto Emeterio et Celedonio et Sancto Antonino et Sancto / Pelagio et tibo domno Zianno, abbati, pro remedio animarum nostrarum, hereditates in loco / qui dicitur Uermeio: kasas et terras et

6.5. IDENTIFICACIÓN DEL PERSONAJE “ZIANNO”

Tratemos ahora de identificar a Zianno, por su papel relevante en la escritura, por ser el donatario o destinatario de la donación del monasterio de San Juan de Gaztelugatxe, a título de usufructuario, de acuerdo con la interpretación literal, y porque su nombre figura por tres veces en el diploma.

Para ello, acudimos a un segundo documento, que Ubieto Arteta encabeza así en su cartulario:

“Sancho da a San Juan una heredad sita en Vergara y otra en Paterniti”²²⁴.

Transcribo un extracto en latín:

“De monasterio de Bergara, quem possuit domnus *Sancius frater de domno Zianna* [sic]. Ausiliante divina gratia. Hec est kartula donationis quam posui ego Sancius, *frater de domno Zianna* [sic], ad Sancti Iohannis in mea terra que dicitur Bergara, in monasterio que vocatur Arezeta, id est Sancti Michaelis, terras et manzanares bonos; et in alia billa

mazanares et pomares, cum omni integritate. Et alia /⁹ parte damus, in loco qui dicitur Ecoreka, totam illam hereditatem quam habemus ingenuam. /

Similiter, Lope Garzeiz de Arratia dedit Sancto Iohanni tota sua radice in uilla que dic*>*t<v>r / Arstegiza, pro redemptione animę suę. Et, quando fuit facta ista donatio, illa radice non /¹² habebat ullo fuero malum neque ulla forcia neque aliquid debebat ulli hominum. Et ego, Enneco Lopiz, simul cum uxore mea, placuit nobis et confirmauimus tibi, domno Zianno, istum / monasterium Sancti Iohannis ut in uita tua teneas illum et post obitum tuum teneat illum ipse /¹⁵ cui tu mandares. Tamen, de ipso ganato qui fuerit in supra scripto monasterio, post /^(f. 67v) obitum tuum, illo³ medio ad illos sanctos uadat; et alia media pars sit pro tua anima, ubi tu / uolueris et preceperis.